inexigibilidade de licitação, dada a inviabilidade de competição, objetivando a participação de dois

servidores deste Regional no curso “FOUNDATIONS OF INCIDENTE MANAGEMENT - FIM”, a ser

realizado na modalidade presencial, nos dias 27 a 31 de março de 2023, em São Paulo/SP, tendo

como investimento o valor  individual  de R$ 3.300,00 (três mil  e  trezentos reais)  e o valor  total

estabelecido em R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Dessa forma, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer, com fundamento no caput

do  art.  26  do  retrocitado  diploma  legal,  a  RATIFICAÇÃO  do  referido  ato,  sendo  a  despesa

irrelevante,  em  conformidade  com  o  critério  estabelecido  na  lei  de  diretrizes  orçamentárias,